[image: image1.png]- R - ——r—n r———— ey — = = = - -t - . E BT . E i
= S ' - i . PR e o L R o M. B et . M

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
         29.05.2015

       № 185-9/6
Отчет Управления муниципального имущества администрации города Пензы об эффективности управления муниципальным имуществом города Пензы за 2014 год
Руководствуясь  Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», утвержденным решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 78-7/5, и на основании ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Отчет Управления муниципального имущества администрации города Пензы об эффективности управления муниципальным имуществом города Пензы за 2014 год принять к сведению.

2. Рекомендовать Управлению муниципального имущества администрации города Пензы (Ю.Е. Еремина):

1) в целях повышения наполняемости доходной части бюджета города принять необходимые меры по сокращению задолженности арендаторов по договорам аренды муниципального недвижимого имущества, в том числе земельных участков;

2) осуществить мероприятия по актуализации сведений реестра муниципального имущества;
3) в целях поступления дополнительных доходов в бюджет города Пензы и оптимизации структуры муниципальной собственности продолжить работу по выявлению имущества, подлежащего включению в прогнозный план приватизации;

4) осуществлять контроль за своевременным перечислением муниципальными унитарными предприятиями части прибыли от использования имущества, находящегося в хозяйственном ведении такого предприятия;
5) проводить мероприятия,  направленные на выявление бесхозяйных объектов на территории города Пензы.

3. Контрольно-счетной палате города Пензы провести документальную проверку исполнения решения городской Думы от 27.03.2015 № 129-7/6 «О результатах проверки по вопросу полноты учета, эффективного управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности г. Пензы, полноты и своевременности поступления платежей в бюджет г. Пензы от использования и продажи имущества в Управлении муниципального имущества администрации города Пензы за 2013 год» и предоставить отчет о результатах проведенной проверки на августовскую сессию Пензенской городской Думы.

4. Информацию о выполнении настоящего решения представить в Пензенскую городскую Думу в срок до 01.12.2015 года.

2

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы С.И. Симонова, Управление муниципального имущества администрации города Пензы (Ю.Е. Еремина) и постоянную комиссию Пензенской городской Думы по градорегулированию, землепользованию и собственности (А.А. Сучков).

Глава города

      В.Н. Кувайцев